[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2013                                       с. Кордово                                             № 33-п
Об утверждении муниципальной программы № 1 «Создание условий для осуществления эффективной деятельности администрации Кордовского сельсовета»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях развития муниципального образования Кордовский сельсовет,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу № 1 «Создание условий для осуществления эффективной деятельности администрации Кордовского сельсовета» на 2014 – 2016 годы (Приложение №1).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Кордовский сельсовет.

3. Постановление вступает в силу с даты подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2014 года.

Глава Кордовского сельсовета                                                     В.Л. Кондратьев

Приложение  № 1

к постановлению администрации Кордовского сельсовета

от 31.10.2013 № 33-п

Администрация Кордовского сельсовета

Муниципальная Программа № 1

«Создание условий для осуществления эффективной деятельности администрации Кордовского сельсовета»

на период 2014 - 2016 годы

с. Кордово 2013

1. Паспорт муниципальной Программы

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа № 1 «Создание условий для осуществления эффективной деятельности администрации Кордовского сельсовета» на 2014 - 2016 годы (далее – Программа)

	Основание для разработки Программы
	 - Статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

 - Постановление администрации Кордовского сельсовета от 31.10.2013 № 31-п «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и проведении оценки эффективности реализации муниципальных программ на территории муниципального образования Кордовский сельсовет»;

 - Постановление администрации Кордовского сельсовета от 31.10.2013 № 32-п «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования Кордовский сельсовет»

	Заказчик Программы
	Администрация Кордовского сельсовета

	Ответственный

Исполнитель Программы
	Администрация Кордовского сельсовета

	Подпрограммы и отдельные мероприятия  муниципальной программы

	1. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

2. Профилактика терроризма и экстремизма, противодействие коррупции на территории муниципального образования Кордовский сельсовет

3. Передача полномочий в районную администрацию

4. Обеспечение работоспособности военно-учетного стола

	Цель Программы

	Повышение качества и доступности оказания муниципальных услуг населению МО

	Задачи Программы
	1. Установка энергосберегающих приборов.
2. Информирование населения о профилактике терроризма и экстремизма.
3. Качественное и профессиональное решение проблем узкими специалистами.

4. Обеспечение работы военно – учетного стола.

	Этапы и сроки

реализации Программы
	2014−2016 годы

	Целевые показатели и показатели результативности

Программы
	 - количество установленных энергосберегающих приборов;
 - количество распространенных листовок по профилактике терроризма и экстремизма по отношению к проживающему населению МО;
 - доля граждан, обратившихся к узким специалистам за муниципальной услугой по отношению к проживающему населению муниципального образования.

 - количество призывников, стоящих на учете в
военно - учетном столе.

	Ресурсное обеспечение Программы
	Объем финансирования Программы составит
1202,13 тыс. рублей за счет средств местного бюджета, межбюджетных трансфертов из бюджетов других уровней в том числе:

из местного бюджета – 923,63, из них по годам:

2014 год – 307,21 тыс. руб.

2015 год – 308,21 тыс. руб.

2016 год – 308,21 тыс. руб.

из бюджетов других уровней – 280,50, из них по годам:

2014 год – 93,50 тыс. руб.

2015 год – 93,50 тыс. руб.

2016 год – 93,50 тыс. руб.

	Основные ожидаемые результаты программы
	Повышение качества и доступности оказания муниципальных услуг населению МО

2. Текущее состояние

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» закреплены вопросы местного значения, реализация которых относится к компетенции органов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов, городских и сельских поселений.

Для реализации предоставленных полномочий необходимо создать условия для осуществления эффективной деятельности администрации Кордовского сельсовета.

В соответствии с проводимой государством политики энергосбережения на территории МО проводятся работы по замене ламп накаливания на энергосберегающие лампы, так же устанавливаются датчики на уличное освещение для отключения электроэнергии в светлое время суток.

Ежегодно проводится профилактика терроризма и экстремизма, раздаются листовки, предупреждающие об опасности данных видов деятельности и о мерах их предупреждения.

В рамках антикоррупционных действий планируется проведение круглых столов на соответствующие темы.

В связи с недостаточностью штата узких специалистов ряд вопросов местного значения передается районным специалистам для качественного и профессионального решения проблем.

В связи с удаленностью от районного центра, администрация обеспечивает работоспособность военно-учетного стола в здании администрации для местных жителей.

3. Цели и задачи программы

Основная цель программы:

Повышение качества и доступности оказания муниципальных услуг населению МО.

Задачами программы являются:

 - энергосбережение и повышение энергетической эффективности

 - профилактика терроризма и экстремизма

 - противодействие коррупции на территории МО Кордовский сельсовет

- передача полномочий в районную администрацию

 - обеспечение работоспособности военно – учетного стола

Этапы реализации программы: 2014-2016 годы.

4. Механизм реализации программы

Программа рассчитана на период с 2014 по 2016 год.

Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с повышением качества и доступности оказания муниципальных услуг населению МО, относится к расходным обязательствам муниципального образования и осуществляется в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете на эти цели.

Основные направления и мероприятия программы ежегодно уточняются и корректируются исполнителями с учетом анализа хода ее реализации и использования средств.

5. Ресурсное обеспечение программы

Реализация мероприятий программы осуществляется за счет средств местного бюджета, межбюджетных трансфертов из бюджетов других уровней.

В соответствии с решением о бюджете принимаемых расходных обязательств, общий объем финансирования предусматривается в размере 1202,13 тыс. руб., в том числе:

из местного бюджета – 923,63, из них по годам:

2014 год – 307,21 тыс. руб.

2015 год – 308,21 тыс. руб.

2016 год – 308,21 тыс. руб.

из бюджетов других уровней – 280,50, из них по годам:

2014 год – 93,50 тыс. руб.

2015 год – 93,50 тыс. руб.

2016 год – 93,50 тыс. руб.

6. Целевые индикаторы результативности (показатели)

муниципальной программы.

- количество установленных энергосберегающих приборов;
- количество распространенных листовок по отношению к проживающему населению МО;
- доля граждан, обратившихся к узким специалистам за муниципальной услугой по отношению к проживающему населению муниципального образования.

 - количество призывников и военнообязанных, стоящих на учете в военно - учетном столе по отношению к численности граждан, зарегистрированных на территории муниципального образования.
7. Основные мероприятия муниципальной программы
1. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

2. Профилактика терроризма и экстремизма, противодействие коррупции на территории муниципального образования Кордовский сельсовет

3. Передача полномочий в районную администрацию

4. Обеспечение работоспособности военно-учетного стола

НАПРАВЛЕНИЯ И ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ МП
«СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЭФФЕКТИВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В АДМИНИСТРАЦИИ КОРДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА»
	№ п/п
	Подпрограммы и основные мероприятия МП
	КЦСР
	Соисполнитель (участник)
	Общий
 объем
финанси-
рования,
  тыс.
  руб.
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Объем финансирования <*>,
           тыс. руб.
	Объем финансирования <*>,
           тыс. руб..
	Объем финансирования <*>,
           тыс. руб.

	МБ
	ФБ
	КБ
<**>
	Итого
финанси-
рование
 2014  год
	МБ
	ФБ
	КБ
<**>
	Итого
финанси-
рования
 2015  год
	МБ
	ФБ
	КБ
<**>
	Итого
финанси-
рования
 2016  год

	(9+13+17)

	(6+7+8)

	(10+11+12)

	(14+15+16)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1.
	Основное мероприятие 1
	0118502

	6,0
	2,0
	---
	---
	2,0
	2,0
	---
	---
	2,0
	2,0
	---
	---
	2,0

	2.
	Основное мероприятие 2
	0128205

	5,0
	1,0
	---
	---
	1,0
	2,0
	---
	---
	2,0
	2,0
	---
	---
	2,0

	3.
	Основное мероприятие 3
	0138110

0138306

0138307

0138303

0138304

	912,63
	30,00

22,66

13,00

30,00

208,55
	---
	---
	304,21
	30,00

22,66

13,00

30,00

208,55
	---
	---
	304,21
	30,00

22,66

13,00

30,00

208,55
	---
	---
	304,21

	4.
	Основное мероприятие 4
	0145118

	280,5
	---
	93,5
	---
	93,5
	---
	93,5
	---
	93,5
	---
	93,5
	---
	93,5

	ИТОГО по МП:

	1204,13
	307,21
	93,5
	---
	400,71
	308,21
	93,5
	---
	401,71
	308,21
	93,5
	---
	401,71

Примечания: МБ – средства местного бюджета; ФБ – средства федерального бюджета; КБ – средства краевого бюджета.